
Licenční smlouva pro veřejnou zakázku
„Serverový software pro NEMZN“

I. Smluvní strany

UŽIVATEL:
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace
se sídlem: MUDr. Jana Janského 2675/11, 669 02 Znojmo
IČO 00092584
Plátce DPH CZ00092584
zastoupený: MUDr. Martinem Pavlíkem, Ph.D., EDIC, DESA, ředitelem
e-mail:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

(dále jen „Uživatel“) na straně jedné

a

POSKYTOVATEL:
PREDNY SLM s.r.o.
se sídlem: Veselá 169/24, 602 00 Brno
zápis v obchodním rejstříku: C 111197 u Krajského soudu v Brně
statutární orgán: Mgr. Martin Predný, jednatel
zástupce ve věcech technických:
IČO: 07972571
DIČ: CZ07972571
Plátce DPH ANO
bankovní spojení:
kontaktní údaje:

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé

Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou, jakož
i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle příslušných ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), ve znění pozdějších předpisů.

II. Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky zadávané
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, pod názvem: „Serverový software pro NEMZN“ (dále jen „veřejná zakázka“).
Jednotlivá ujednání smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami
veřejné zakázky a v souladu s nabídkou Poskytovatele podanou na veřejnou zakázku.



 

2 

2. Účelem smlouvy je zajistit pro Uživatele dodání programových produktů specifikovaných touto 
smlouvou (dále jen „Software“), čímž bude Uživateli umožněno řádně využívat Software při 

své činnosti. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je přímo nebo na základě platných smluvních vztahů se třetími 

osobami oprávněn dodat Uživateli Software, poskytnout trvalé licence k jeho užívání (dále jen 

„Licence“), a to alespoň v rozsahu stanoveném touto smlouvou a jejími přílohami, a že jeho 

užíváním dle této smlouvy nebudou porušena osobnostní ani majetková autorská práva třetích 

osob. Licencí se rozumí licence programového produktu ve smyslu autorského zákona, tj. 

nevýhradní oprávnění k výkonu práva programový produkt užít, a to všemi způsoby běžného 

užití. 

III. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je poskytnutí licence na software v rozsahu dle technické specifikace, která 

tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

2. Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje poskytnout licenci na Software, který mý povahu 

autorského díla ve smyslu autorského zákona, ke kterému je oprávněn licenci poskytnout. 
Licence na Software musí být poskytnuta: 

a. jako nevýhradní a nepřevoditelná; 

b. z hlediska časového rozsahu jako neomezená; 

c. z hlediska územního rozsahu na území České republiky; 

d. z hlediska věcného rozsahu (způsobu použití) tak, že opravňuje Uživatele k takovým 

způsobům použití, aby Software bylo možné užívat k účelu sjednanému Smlouvou; 

e. opakovaně použitelná (SW lze opakovaně aktivovat, např. při reinstalaci nebo migraci 

na nový HW). 

3. Součástí předmětu plnění není: 

a. jakákoliv forma školení osob, které budou Software využívat; 

b. jakákoliv forma uživatelské podpory; 

c. jakákoliv forma provedení instalace Software u Uživatele. 

4. Uživatel se zavazuje poskytnutou Licenci a související plnění ve sjednaném rozsahu přijmout 

a zavazuje se zaplatit Poskytovateli odměnu za podmínek dle této Smlouvy. 

5. Uživatel Licencí nezískává souhlas s prováděním úprav či jiných zásahů do Softwaru či jeho 

označení, ani k jeho zpracování a tvorbě odvozených děl jinými způsoby, včetně spojování 

s jiným dílem či zařazování do díla souborného. 

 

IV. Místo plnění 

1. Smluvní strany si ujednaly, že místem plnění je sídlo Uživatele. 

V. Doba plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje dodat předmět plnění do 15 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.  



3

VI. Odevzdání a převzetí předmětu plnění

1. Poskytovatel je povinen dodat Uživateli Licenci buď formou originálních datových nosičů
(DVD…) nebo elektronickou cestou. Kontaktním emailem pro dodání elektronickou cestou je

2. Součástí dodávku budou též příslušná licenční osvědčení, dokumentace a další doklady, které
se k Licenci vztahují. Tyto doklady mohou být dodány v elektronické podobě v souborovém
formátu PDF v anglickém nebo českém jazyce.

VII. Cena

1. Celková cena za poskytnutí licence a souvisejícího plnění je sjednána jako jednorázová ve výši
1 391 865,- Kč bez DPH.

2. Ke sjednané ceně bez DPH Poskytovatel připočítá DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné
úpravě účinné k datu uskutečnění příslušného zdanitelného plnění.

3. Cenová kalkulace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 licenční smlouvy. Cena je sjednána
jako cena pevná a úplná, přičemž obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží Uživateli
a se splněním veškerých smluvních povinností Poskytovatele podle této smlouvy. Pro vyloučení
pochybností účastníci této smlouvy sjednávají, že sjednaná cena nebude ovlivněna jakýmkoli
kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn.

4. Cena bude Uživatelem zaplacena na základě faktury vystavené do 5 pracovních dnů od dodání
Softwaru. Cena bude Uživatelem uhrazena na základě faktury Poskytovatele se splatností 60
dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Uživateli.

5. Daňový doklad – faktura Poskytovatele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu
podle účinných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby,
bankovní spojení, datum splatnosti 60 dnů ode dne jejich doručení Uživateli, formou
a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v účinném znění a zákonu o dani z přidané
hodnoty v účinném znění.

6. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená Poskytovatelem náležitosti
podle předchozího odstavce, nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto
smlouvou, je Uživatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli odeslat poštou zpět
k přepracování, přičemž tímto odesláním se ruší doba její splatnosti a Uživatel není v prodlení
se zaplacením fakturované částky. Doba splatnosti počne běžet nejdříve dnem doručení
nového řádně opraveného daňového dokladu.

VIII. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení Poskytovatele s dodáním předmětu plnění podle čl. III. této
smlouvy ve lhůtě podle čl. V. této smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Uživateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny v Kč bez DPH za každý, byť započatý, den prodlení oproti
dohodnutému termínu.

2. V případě prodlení Uživatele se zaplacením ceny dle čl. VII. této smlouvy je Poskytovatel
oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť započatý, den
prodlení oproti dohodnuté splatnosti.

3. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo Uživatele domáhat se
na Poskytovateli náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností zakládajících právo Uživatele na



 

4 

smluvní pokutu, a to v její plné výši, tj. v rozsahu krytém smluvní pokutou i v rozsahu 

přesahujícím smluvní pokutu. 

4. Splatnost smluvních pokut podle licenční smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy 

k zaplacení smluvní pokuty straně povinné. 

IX. Ostatní ustanovení 

1. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním licenční smlouvy v souladu s povinnostmi Uživatele 
za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním 

licenční smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě 

licenční smlouvy a dalších údajů v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Poskytovatel 
prohlašuje, že licenční smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Poskytovatele 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

2. Poskytovatel nemůže bez písemného souhlasu Uživatele postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí ze Smlouvy třetí straně. 

X. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou, 

jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle příslušných ustanovení 

občanského zákoníku.   

2. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 

smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost 

a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 

takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 

závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 

smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv 

a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy 
doplněno. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

4. Tato licenční smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit smlouvu v registru 
smluv připadá na Uživatele. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Uživatel a bude o této 

skutečnosti Poskytovatele neprodleně informovat.  

5. Nedílnou součást této licenční smlouvy tvoří přílohy:  
 
Příloha č. 1 – Technická specifikace včetně cenové kalkulace 

  



5

Ve Znojmě dne __________________ V Brně dne __________________



Příloha č. 1 – Technická specifikace včetně cenové kalkulace

Číslo
položky

Položka Název a výrobce zboží Požadovaná specifikace Nabízené parametry
Celkový požadovaný počet

kusů
Cena za 1 licenci / soubor

licencí v Kč bez DPH

Cena za
požadovaný

počet kusů/soubor
v Kč bez DPH

OS01
Serverový operační systém Microsoft
Windows

Microsoft Windows Server Datacenter
16 Core

Serverový operační systém Microsoft Windows
2022, edice Datacenter s možností vytváření
neomezeného množství virtuálních instancí.
Možnost downgrade na Windows Server
2016/2019 Datacenter. Druhotná licence
akceptovatelná.
Licence musí plně pokrýt serverový cluster
složený ze dvou fyzických hostů, kde každý z
nich obsahuje dva fyzicky 32-jádrové CPU
(celkem 128 jader)

8x licence pro 16 jader (dohromady 128
jader) v multilicenčním programu dle

požadavků zadavatele.
Licence z volného trhu.

Licence pro cluster, viz.
požadovaná specifikace.

OS02
Serverový operační systém Microsoft
Windows

Microsoft Windows Server Standard 16
Core

Serverový operační systém Microsoft Windows
2022, edice Standard.
Možnost downgrade na Windows Server
2016/2019 Standard. Jedna licence musí pokrýt
jeden server s 16 jádry CPU. Licenční COA štítek.
Druhotná licence akceptovatelná.
Např.: PN: P73-08326

1x licence pro 16 jader (dohromady 16 jader)
v multilicenčím programu dle požadavků

zadavatele.
Licence z volného trhu.

Licence pro server z 16 jádry, viz
požadovaná specifikace.

OS03

Rozšíření stávající licence VMware
vSphere 7 o další dva
dvouprocesorové hosty a jeden
jednoprocesorový host.

Vmware vSphere 7 Standard for 1
processor

Basic Support/Subscription for Vmware
vSphere 7 Standard for 1 processor for 1

year

Kompatibilní s již zakoupeným VMware
vSphere 7 Standard for 1 processor. Druhotná
licence akceptovatelná.
Zadavatel potřebuje dodatečně zalicencovat
dva fyzické hosty s dvěma fyzickými procesory
(celkem 4) a jeden samostatný
jednoprocesorový host.
Např.: PN: VS7-STD-C

5x licence pro jeden procesor (dohromady
pro 5 procesorů) + 5x basic support na jeden

rok.
Nová licence

viz požadovaná specifikace

OS04 Windows 10 Pro, x64, CZ
Microsoft Windows 10 Pro / Ent. LTSB

2016 Full Version

Druhotná licence pro operační systém Windows
10 Pro, x64 architektura, CZ jazyková mutace.
Možnost upgrade na Windows 11 Pro
Fyzický COA štítek podmínkou.
Např.: PN: FQC-08926

5x plnohodnotná licence v multilicenčním
programu dle požadavků zadavatele.

Licence z volného trhu
5

SW01
Databázový server Microsoft SQL
2019

SQL Server Standard 2019 2 Core

Microsoft SQL server 2019 pro zalicencování
jednoho serveru s 8-jádrovým CPU. Licence na
počet jader.
Např.: PN: 7NQ-01564

4x licence pro 2 jádra (dohromady 8
jader) v multilicenčním programu dle

požadavků zadavatele.
Licence pro neomezený počet uživatelů

(bez přístupových licencí).
Licence z volného trhu.

viz požadovaná specifikace

SW02 Kancelářský balík MS Office 2021
Microsoft ESD Office 2021 pro

domácnosti a podnikatele All Lng

Kancelářský balík MS Office 2021
Home&Business. CZ jazyková mutace, 64-bit
architektura. Součástí balíku minimálně Word,
Excel, Outlook, Powerpoint. Určeno pro
podnikové nasazení.
Multilicence či OEM. Druhotná licence
akceptovatelná.

15x kancelářský balík MS Office
splňující požadavky zadavatele.

Elektronická licence, nová.
15

1 391 865,00 Kč

1 684 156,65 Kč

Celkem cena bez DPH

Celkem cena s DPH

OPERAČNÍ SYSTÉMY

APLIKAČNÍ SOFTWARE


